
Š2tJ17;0O7

Kupní smlouva

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I. Smluvní strany

Prodávající

DYSK, spol. s r.o.
jednající: Jan Řehák, jednatel společnosti 
Sídlo: Okružní 228, 435 13 Meziboří 
IČ:47287888 
DIČ:CZ47287888 
Bankovní spojení: KB Most,
Číslo účtu
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ústí n nad Labem oddíl C, vložka 3282 
(dále jen Prodávající)

a

Kupující:

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.

jednající: ing. Miloslav Kulich, předseda představenstva 
Sídlo: Pouchovská 153/52, 500 03 Hradec Králové 
IČ:25267213 
DIČ:CZ25267213
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu:
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, 
vložka 1625 
(dále jen Kupující)

II. Předmět plnění

Předmětem této smlouvy je zhotovení, dodávka, montáž a zprovoznění napájecí stanice pro 
napájení trakčního vedení trolejbusů v areálu Dopravního podniku (dále také jen „Zařízení"). Předmět 
této smlouvy je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy.

1/4



\

\

\

\

III. Ostatní obchodní podmínky

Zařízení musí být předáno po provedení všech předepsaných zkoušek.1.

Prodávající na základě plné moci zajistí vydání průkazu způsobilosti UTZ zařízení dle zák. 
č.266/1994 Sb., o drahách. Součástí dokumentace musí být protokol o Technické prohlídce a zápis o 
provedení výchozí drážní revize.

2.

Prodávající je povinen dodat předmět této smlouvy spolu s dalšími doklady: veškerá technická 
dokumentace, návod k obsluze.
3.

IV. Čas a místo plnění

Místem plnění je sídlo Kupujícího - Pouchovská 153/52, 500 03 Hradec Králové1.

Prodávající je povinen výše uvedenou dodávku Zařízení dodat nejpozději do 10 měsíců od 
podpisu smlouvy.
2.

V. Cena zboží

Celková kupní cena za dodané zboží a příslušenství uvedené v článku II. této smlouvy činí:1.

2 778 500,- Kč bez DPH 
583 485,- Kč DPH

3 361 985,- Kč včetně DPH

2. Kupní cena dle předchozího odstavce bude cenou nepřekročitelnou a bude zahrnovat veškeré 
náklady Prodávajícího s dodávkou Zařízení, včetně zaškolení zaměstnanců Kupujícího atd.

VI. Platební podmínky

Splatnost kupní ceny bude 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu.1.

Prodávající bude povinen na sjednanou kupní cenu Zařízení vystavit Kupujícímu řádnou fakturu 
(daňový doklad) splňující veškeré zákonné a sjednané náležitosti. Okamžikem zdanitelného plnění je 
den uvedený v předávacím protokole jako den předání a převzetí Zařízení spolu s veškerými 
písemnými podklady vztahující se k dodávanému Zařízení.

2.

2/4



//
t

/

Vystaví-li Prodávající fakturu, která nebude splňovat veškeré zákonné či sjednané náležitosti, je 
Kupující oprávněn takovou fakturu Prodávajícímu vrátit ve lhůtě 10 dnů ode dne jejího doručení 
Kupujícímu. Splatnost kupní ceny pak nastává ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení opravené a bezvadné 
faktury.

3.

Přílohou daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím Kupujícímu musí být předávací 
protokol podepsaný oběma smluvními stranami. Na absenci této přílohy se nahlíží jako na nedostatek 
náležitostí faktury.

4.

Na fakturu Prodávajícího, která nebude obsahovat veškeré sjednané a zákonné náležitosti, 
součásti a přílohy, nebo kterou bude účtována vyšší kupní cena, se bude hledět jako na nicotný 
(neplatný) právní úkon.

5.

Kupující bude povinen zaplatit sjednanou kupní cenu bezhotovostním platebním převodem na 
účet Prodávajícího uvedený v kupní smlouvě. Uvede-li Prodávající ve faktuře jiný účet, je Kupující 
povinen na takovýto účet plnit pouze tehdy, pokud fakturu podepíše statutární orgán Prodávajícího, 
nebo osoba statutárním orgánem zmocněná, nebo pokud taková osoba oprávněná jednat za 
Prodávajícího změnu účtu Kupujícímu předem písemně oznámí.

6.

V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu na 
jeho písemnou výzvu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny (bez DPH) včas nedodaného Zařízení, 
za každý započatý den prodlení. Tím nebude dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody. Tato pokuta 
bude splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení.

7.

VII. Přechod nebezpečí škody na Zařízení a nabytí vlastnického práva k Zařízení

Okamžikem splnění dodávky Zařízení je převzetí Zařízení Kupujícím v místě dodání a jeho 
podpis na předávacím protokolu. Riziko odpovědnosti za škodu vzniklou na předmětu smlouvy 
přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem splnění dodávky Zařízení. Tímto okamžikem 
přechází na Kupujícího i vlastnické právo k Zařízení.

1.

Vlil. Záruční doba, záruční podmínky

Prodávající poskytne na prodané Zařízení záruku v délce 36 měsíců ode dne předání Zařízení.1.

Vady dodaného Zařízení je povinen Kupující reklamovat bez zbytečného odkladu a v písemné 
formě. Za vadu dodaného Zařízení se nepovažuje vada vzniklá nebo způsobená běžným opotřebením, 
nevhodným nebo neodborným zacházením (užíváním), vzniklá opomenutím Kupujícího nebo použitím 
Zařízení pro jiné účely, než pro které je předmět určen.

2.

Není-li v Kupní smlouvě nebo Všeobecných obchodních podmínkách Zadavatele stanoveno 
jinak, řídí se odpovědnost za vady zboží a záruka na jakost zákonem.
3.

3/4



\

\
IX. Závěrečná ujednání

Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.1.

Všechny změny, respektive doplňky či odchylky od této kupní smlouvy budou právoplatné, 
pokud budou provedeny písemnou formou a odsouhlaseny smluvními stranami. Pro případ rozporu 
této smlouvy, Zadávací dokumentace, nebo Všeobecných obchodních podmínek Zadavatele, platí vždy 
Zadávací dokumentace, následně tato smlouva, následně Všeobecné obchodní podmínky Zadavatele a 
případně Servisní smlouva.

2.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejně znějících exemplářích, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou podepsaných stejnopisech.
3.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy4.

V Meziboří, dne 18. 1. 2017

Prodávající

y , . . .
Jan Řehák, jednatel společnosti

Ž3- 4-V Hradci Králové, dne

Kupující

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. 
ing Miloslav Kulich, předseda představenstva

4/4



1

/

příloha č. i: Specifikace předmětu smlouvy/

Parametry napájecí stanice TV vozovna:
- jmenovité výstupní napětí 660 V DC
- jmenovité vstupní napětí 3 PEN 400 V AC
- minimální výstupní napětí 400 V DC
- maximální výstupní napětí 800 V DC
- suchý transformátor 250kVA, Yd, izolace teplotní třídy F
- jmenovitý proud usměrňovače 350 A DC
- jmenovité napětí usměrňovače 750 V DC
- jmenovitý proud napáječového vývodu 350 A DC
- výška skládacího zábradlí 1100 mm
- ochrana napáječkového vývodu do min. 1 500 A DC
- přívodní napájecí kabely 1-AYKY 4xl50mm
- vývodní napájecí kabely 3-AHKCY 1x500/35 Cu mm, CHBU 1x185 mm
- uzemnění dle čl. 5.3. technické zprávy

Součástí zakázky je Zápis o provedení výchozí drážní revize, protokol o Technické prohlídce, 
průkaz způsobilosti a dokumentace skutečného provedení stavby.








